Сельский Совет депутатов муниципального образования
Кокоринское сельское поселение

( Очередная тридцатая сессия четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
27.12.2022г. № 30-2

с. Кокоря

О внесении изменений в решение
сельского Совета депутатов муниципального
образования Кокоринское сельское поселение
от 27 декабря 2021 г. № 22-1 «О бюджете
муниципального образования Кокоринское
сельское поселение на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов».

Сельский Совет депутатов муниципального образования Кокоринское сельское
поселение РЕШИЛ:

Внести в решение сельского Совета депутатов муниципального образования Кокоринское
сельское поселение от 27.12.2021г. № 22-1 «О бюджете муниципального образования
Кокоринское сельское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее -
Решение) следующие изменения:

1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

Кокоринское сельское поселение (далее - местный бюджет) на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 10 838,85

тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 11028,56 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 189,71 тыс. рублей или 0 процентов от

доходов без учета объема безвозмездных поступлений.

2. Пункт 1. статьи 2 Решения изложить в следующей редакции:

1. Утвердить отдельные показатели местного бюджета на 2022 год:

1) общий объем доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений в
сумме 469,18 тыс. рублей;

2) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации, в сумме 10369,67 тыс. рублей;

3) объем безвозмездных поступлений в местный бюджет в сумме 10369,67 тыс. рублей;

3. Приложения 2,4,6,8,12 к Решению изложить в новой редакции согласно
Приложениям 1,2,3,4,5, к настоящему Решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
сельского Совета депутатов,
Глава муниципального образования
Кокоринское сельское поселение В.Н.Уванчиков

Приложение 1 к Решению
"О внесении изменений в
Решение сессии сельского
Совета депутатов
муниципального
образования Кокоринское
сельское поселение от
27.12.2021г. № 22-1 "О
бюджете муниципального
образования Кокоринское
сельское поселение на 2022
год и на плановый период
2023 и 2024 годов" от
27.12.2022г.№30-2

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кокоринское сельское
поселение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Код
Сумма, тыс.
руб. 2022год

Сумма,
тыс. руб.
2023год

Сумма, тыс.
руб. 2024 год

Сельская администрация муниципального образования Кокоринское сельское поселение

Дефицит бюджета -189,71 0,00 0,00

Источники внутреннего
финансирования дефицита
бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 -189,71 0,00 0,00

в том числе:

Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета 801 01 05 00 00 00 0000 000 -189,71 0,00 0,00

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений 801 01 05 02 01 10 0000 510 0,00 0,00 0,00

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений 801 01 05 02 01 10 0000 610 0,00 0,00 0,00

Приложение 2
к Решению "О внесении изменений в Решение сессии сельского

Совета депутатов муниципального образования
Кокоринское сельское поселение от 27.12.2021 г. №  22-1 «О бюджете

муниципального образования Кокоринское сельское поселение
на 2022год и на плановый период 2023 и 2024 годов» от 27.12.2022 г№ 30-2

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Кокоринское сельское
поселение в 2022 году

_________________________________________________ _________________________________________________  (тыс. рублей)
К од главы

администратора*
Код бюджетной классификации

Российской Федерации
Н аименование доходов 2022 год

1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 Н АЛО ГО ВЫ Е И НЕН АЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 469,18

Н АЛО ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 296,09

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 95,39

182 1 06 00000 00 0000 000 Н алоги на имущество 200,70

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 49,30

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 151,40

Н ЕН А Л О ГО В Ы Е ДОХОДЫ 173,09

801 1 13 00000 00 0000 000
Д оходы  от оказания платных услуг и компенсации затрат
государства

139,97

801 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов сельских поселений

12,00

801 113 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских
поселений

127,97

801 1 17 05000 00 0000 150 Прочие неналоговы е доходы 33,12

801 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

33,12

801 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездны е поступления 10369,67

801 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

10369,67

801 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

4639,90

801 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

4639,90

801 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

243,60

801 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5486,17

Всего доходов 10838,85

3

Приложение 3 к РешеникУ'О внесении изменений в Решение сессии сельского
Совета депутатов муниципального образования

Кокоринское сельское поселение от 27.12.2021 г. № 22-1 «О бюджете
муниципального образования Кокоринское сельское поселение

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 Годов» от 27.12.2022 г.№ 30-2

Р аспределение
бю дж етны х ассигнований по разделам , подразделам  классиф икации расходов бю дж ета

м униципального образования К окоринское сельское поселение на 2022 год

(тыс. рублей)

Н аименование показателя
Раздел,

подраздел
2022 год

1 2 3

О БЩ ЕГО С У Д А РСТ В ЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 0100 7 289,12

Ф ункционирование вы сш его долж ностного лиц а  субъекта Российской Ф едерации и муниципального
образования 0102 1 011,48

Ф ункционирование законодательных (представительны х) органов государственной власти и
представительны х органов муниципальных образований 0103 826,87

Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, вы сш их исполнительны х органов
государственной власти субъектов Российской Ф едерации, местны х администраций 0104 492,56

Д РУ Г И Е  О БЩ ЕГО С У Д А РСТ В ЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 0113 4 958,21

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  ОБОРОНА 0200 235,20

М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 235,20

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  ЭКОН О М И КА 0400 270,04

С ельское хозяйство и рыболовство 0405 270,04

О БРА ЗО ВА Н И Е 0700 450,40

М олодеж ная политика и оздоровление детей 0707 450,40

К У Л ЬТУ РА , КИНЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0800 1 696,22

Культура 0801 1 696,22

Ф И ЗИ Ч ЕС К А Я  КУЛЬТУРА  И СПОРТ 1100 955,80

Д ругие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 955,80

У словно утверж даем ы е расходы 9999 0,00

ВС Е ГО  РА СХ О ДО В 10896,78

н

Приложение 4
к Решению "О внесении изменений в Решение сессии

сельского
Совета депутатов муниципального образования

Кокоринское сельское поселение от 27.12.2021 г. №22-1
«О бюджете

муниципального образования Кокоринское сельское
поселение

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» от
27.12.2022г №30-2

Ведомственная структура расходов бюджета м униципального образования Кокоринское
сельское поселение на 2022год

тыс.руб

Наименование показателей Раздел
Подраз

дел
Целевая статья

Вид
расходов

2022год

1 2 3 4 5 б 7
А д м и н и ст р ац и я  М О "К окори нское  сельское поселение" 801 10 896,78
О бщ егосударствен н ы е вопросы 801 01 7 289.12
Ф у н кц и о н и р о ван и е  вы сш его д олж ностного л и ц а  субъекта
Российской  Ф ед ерац и и  и  м уни ц и п альн ого  образования 801 01 02

1 011,48

Непрограммные направления деятельности 801 01 02 99  0 00 00000 1 011,48

Высш ее долж ностное лицо 801 01 02 99 0 01 00000 1 011.48
Глава муниципального образования 801 01 02 99 0 01 00000 1 011,48
М атериально-техническое обеспечение функций органов местного
самоуправления

801 01 02 99 0 01 00100
1 011,48

Расходы на выплаты работникам и обеспечение функций органов 801 01 02 99 0 01 00101
1 011,48

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 801 01 02 99 0  01 00101 121 771.06
Взносы по обязательному социальному страхованию 801 01 02 99 0 01 00101 129 240,42

Ф у н кц и о н и р о ван и е  зак о н о д ател ьн ы х  (п р ед стави тел ьн ы х ) о рганов
государствен н ой  в л а ст и  и п р ед ст ави тел ьн ы х  органов
м у н и ц и п ал ьн ы х  образований

801 01
826,87

Ф у н кц и о н и р о ван и е  зако н о д ател ьн ы х  (пред стави тельн ы х) органов
государствен н ой  в л аст и  и  п р ед стави тел ьн ы х  о рганов
м у н и ц и п ал ьн ы х  образований

801 01 03
826,87

Непрограммные направления деятельности 801 01 03 99 0 00 00000 826,87

Заместитель Председателя представительного органа муниципального
образования Кокоринское сельское поселение

801 01 03 99 0  03 00000
826,87

Расходы на обеспечение функций заместителя Председателя
представительного органа муниципального образования

801 01 03 99 0  03 00100
826,87

Расходы на выплаты работникам и обеспечение функций органов
местного самоуправления и учреждений

801 01 03 99 0  03 00101
826,87

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 801 01 03 99 0 03 00101 121 635.81
Взносы по обязательному социальному страхованию 801 01 03 99 0 03 00101 129 191.06
Ф у н кц и о н и р о ван и е  П р а в и тел ь ств а  Р оссийской Ф едерации , вы сш их
и сп о лн и тел ьн ы х  органов  государственной  в л аст и  субъектов
Р осси й ской  Ф едерац и и , м естны х ад м инистраций

801 01 04
492,56

М униципальная программа "Комплексное развитие территорий МО
Кокоринское сельское поселение"

801 01 04 01 0 00  00000
492,56

Повыш ение эффективности деятельности Администрации
муниципального образования Кокоринское сельское поселение

801 01 04 01 ОЛО 00000
492,56

М атериально-техническое обеспечение администрации МО Кокоринское
сельское поселение в рамках муниципальной программы "Комплексное
развитие территории М О Кокоринское сельское поселение"

801 01 04 01 ОЛО 00100

492,56

Расходы  на выплаты работникам и обеспечение функций органов
местного самоуправления и учреждений

801 01 04 01 ОЛО 00101
492,56

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 801 01 04 01 ОЛО 00101 121 384,51
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 801 01 04 01 ОЛО 00101

129

108,05

Д руги е общ егосударственны е вопросы 801 01 13 4 958Д1
Муниципальная программа "Комплексное развитие территорий МО 801 01 13 01 0 00 00000

4 958,21

Повыш ение эффективности деятельности Администрации
муниципального образования Кокоринское сельское поселение

801 01 13 01 0 ЛО 00000
4 923,09

М атериально-техническое обеспечение администрации МО Кокоринское 801 01 13 01 ОЛО 00100
4 923,09

Расходы на выплаты работникам и обеспечение функций органов 801 01 13 01 ОЛО 00101
4 923,09

Ф онд оплаты труда учреждений 801 01 13 01 ОЛО 00101 111 2 985,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

801 01 13 01 ОЛО 00101 119
901,04

Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 801 01 13 01 ОЛО 00101 244
996,94

Исполнение судебных актов Российской Ф едерации и мировых
соглашений по возмещ ению вреда, причиненного в результате
незаконных действий (бездействия) органов государственной власти
(государственных органов), органов местного самоуправления либо

801 01 13 01 ОЛО 00101

831

40,11

Обеспечение информатизации бю джетного процесса 801 01 13 01 0 01 S9600 26,72

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 801 01 13 01 0  01 S9600 244
26,72

Расходы на осущ ествление государственных полномочий РА в области 801 01 13 01 1 04 45300
8,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 801 01 13 01 1 04 45300 244
8,40

801 02 235,20

801 02 03 235.20

Осущ ествление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствую т военные комиссариаты в рамках подпрограммы
Повыш ение качества управления муниципальными финансами'
муниципальной программы М О "Кокоринское сельское поселение'
"Управление муниципальными Финансами и имуществом1:-----------------------

801 02 03 01 1 02 51180

235,20

Осущ ествление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты в рамках подпрограммы 11
Повышение качества управления муниципальными финансами"
муниципальной программы МО "Кокоринское сельское поселение"
"Управление муниципальными финансами и имуществом"

801 02 03 01 1 02 51180

235,20

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 801 02 03 01 1 02 51180 121 172.13
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты
денеж ного содержания и иные выплаты работникам государственных 801 02 03 01 1 02 51180

129

54,59

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

801 02 03 01 1 02 51180 244
8,48

Н а ц и о н ал ь н ая  экон ом и ка 801 04 270,04
С ел ьск о е  хозяйство и ры боловство 801 04 05 270,04
М униципальная программа "Комплексное развитие территорий МО
Кокоринское сельское поселение

801 04 05 01 0 00 00000
270,04

Подпрограмма "Развитие экономического и налогового потенциала" 801 04 05 01 1 00  00000
270,04

Расходы на выплаты персоналй учреждений 801 04 05 01 1 04 00100 270,04
Ф онд оплаты труда учреждений 801 04 05 01 1 04 00101 111 208,31
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

801 04 05 01 1 04 00101 119
61,73

О бразован и е 801 07 450,40
М олодеж н ая  п о л и ти ка  и  оздоровление детей 801 07 07 450,40
Муниципальная программа "Комплексное развитие территорий МО
Кокоринское сельское поселение

801 07 07 01 0 00 00000
450,40

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы" 801 07 07 01 3 00 00000 450.40
Развитие культуры и молодежной политики 801 07 07 01 3 01 00000 450.40
М атериально-техническое обеспечение в сфере молодежной политики 801 07 07 01 3 01 00100

411,21

Ф онд оплаты труда учреждений 801 07 07 01 3 01 00101 111 317,89
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

801 07 07 01 3 01 00101 119
93,32

Расходы на проведение мероприятий в сфере молодежной политики 801 07 07 01 3 01 00101 39.19
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

801 07 07 01 3 01 00101 244
39,19

К у л ьту р а , к и н ем ат о гр аф и я 801 08 1 696,22
К ультура 801 08 01 1 696.22
М униципачьная программа "Комплексное развитие территорий МО
Кокоринское сельское поселение

801 08 01 01 0  00 00000
1 696,22

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы" 801 08 01 01 3 00 00000 1 696,22
Основное м ероприятие культуры и молодежной политики" 801 08 01 01 3 01 00000 1 696.22

М атериально -  техническое обеспечение работников в сфере культуры 801 08 01 01 3 01 00100
1 696,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

801 08 01 01 3 01 00101
244

138,71

Закупка энергетических ресурсов 801 08 01 01 3 01 00101 247 1 462,88
У плата н ап о га на имущество организаций и земельного налога 801 08 01 01 3 01 00101 851 27,00
У плата прочих налогов, сборов 801 08 01 01 3 01 00101 852 9.00
У плата иных платежей 801 08 01 01 3 01 00101 853 58,63
Ф и зи ческ ая  ку л ь ту р а  и спорт 801 И 955,80
Д руги е  вопросы  в об ласти  ф изической  к у л ь ту р ы  и  спорта 801 И 05 955,80
М униципальная программа "Комплексное развитие территорий МО
Кокоринское сельское поселение

801 11 05 01 0 00 00000
955,80

П одпрограмма "Развитие социально-культурной сферы" 801 11 05 01 3 00 00000 955,80
Основное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта" 801 11 05 01 3 02 00000 955,80
М атериально -  техническое обеспечение работников в сфере физической
культуры и спорта

801 11 05 01 3 02 00100
955,80

Расходы на выплаты работникам и обеспечение функций органов
местного самоуправления и учреждений

801 11 05 01 3 02 00101
955,80

Ф онд оплаты труда учреждений 801 11 05 01 3 02 00101 111 737,21
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

801 11 05 01 3 02 00101
119

218,59

У словно утверж даемы е расходы 801 99 99 99 0  00 99999 999
В С Е Г О  РА СХ О Д О В 10 896,78

Приложение 5
к Реш ению "О внесении изменений в

Реш ение сессии сельского
Совета депутатов муниципального

образования
Кокоринское сельское поселение от
27.12.2021г. №  22-1 «О  бюджете

муниципального образования
Кокоринское сельское поселение

на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов» от 2 7 .12.2022г.№ 30-2

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на
2022 год

код наименование ведомственной целевой программы 2022год

1 2 3

010000000000 Комплексное развитие территории сельского поселения 9 058,43

непрограммные расходы 1 838,35

итого 10 896,78